
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 99  
 konané  dne 23. 6. 2015 konané  dne 23. 6. 2015

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:02 hod., přítomno bylo 
5 zastupitelů ze 7, omluven pan Kamil Stria a paní Ludmila Drahošová.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 9/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla rozšířit o bod 9. Schválení zjednodušeného projektu OPŽO „Zateplení obecního úřadu“. 
Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Schválení závěrečného účtu za rok 2014
3. Schválení účetní závěrky za rok 2014
4. Projednání smlouvy o spolupráci zajištění provozu sběrného dvora odpadů města 

Letovice
5. Žádost Barev a Laků Teluria o povolení na připojení k polní cestě p.č.  297/3
6. Schválení přijetí dotace na zateplení obecního úřadu
7. Smlouvy na dodávku plynu a elektrické energie
8. Rozpočtové opatření č.4/2015
9. Schválení zjednodušeného projektu OPŽO „Zateplení obecního úřadu“

10.  Různé

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 9/2 bylo schváleno.

1. 1.             Kontrola plnění přijatých usneseníKontrola plnění přijatých usnesení

Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 
zasedání zastupitelstva:

• Ve věci ukončení "Smlouvy o nájmu nebytových prostor, nájmu staveb a pozemků" ke dni 
30. 6. 2015 je jednáno.

1. stránka z  6



Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. Schválení závěrečného účtu za rok 20142. Schválení závěrečného účtu za rok 2014
Předsedající předložila k projednání závěrečný účet za rok 2014 – závěrečný účet byl 

vyvěšen na úřední desce i internetových stránkách obce, byl také k nahlédnutí na obecním 
úřadě. Výhrady nebyly vzneseny.

V uplynulém roce obec hospodařila s příjmy 1 640 990,93 Kč při výdajích 
1 229 206,98 Kč; obec tedy hospodařila s přebytkem 411 783,95 Kč.

Závěrečný účet za rok 2014 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014
jsou uvedeny v příloze zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce 
za rok 2014 včetně zprávy KrÚ JMK o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014
s výhradou odstranění nedostatku zjištěného při přezkoumávání hospodaření.
Zastupitelstvo Obce Skrchov přijímá toto nápravné opatření:
Obec bude při pořizování rozpočtu do výkazu FIN dbát na správnost zadávání jeho 
položek tak, aby údaje byly v souladu se zněním schváleného rozpočtu Zastupitelstvem. 
Schválený rozpočet na rok 2015 byl do výkazu FIN pořízen správně. Zastupitelstvo obce 
ukládá finančnímu výboru provést kontrolu výše uvedeného.
Lhůta pro plnění přijatého opatření 31. 8. 2015.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 9/3 bylo schváleno.

3. Schválení účetní závěrky za rok 20143. Schválení účetní závěrky za rok 2014
Předsedající seznámila zastupitele s protokolem o schvalování účetní závěrky. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností
posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví
a finanční situace obce Skrhov.
Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2014 je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje účetní závěrku za rok 2014.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 9/4 bylo schváleno.

4. Projednání smlouvy o spolupráci zajištění provozu sběrného dvora odpadů 4. Projednání smlouvy o spolupráci zajištění provozu sběrného dvora odpadů 
města Letoviceměsta Letovice

Předsedající uvedla, že otázka spolupráce s Letovicemi při zajištění provozu sběrného 
dvora odpadů byla projednávána už dříve; tehdy zastupitelstvo neschválilo spolupráci z 
důvodu nejasnosti jaké konkrétní odpady a za jaký poplatek bude možno ve sběrném dvoře 
odevzdávat. Nyní Letovice zaslaly provozní řád dvora i ceník za ukládání odpadů – tyto 
dostali zastupitelé k prostudování do emailových schránek.

2. stránka z  6



V diskuzi zastupitelé poukázali na to, že pro obec je výhodnější využívat pro likvidaci 
odpadů služeb společnosti Remat z důvodu bližší polohy a výhodnějších cen – sběrný dvůr 
města Letovice je ve vzdálenější lokalitě a bylo by nutno platit i za takový odpad, který se se 
ve sběrných surovinách vykupuje (papír, kovy, akumulátory).
Smlouva o spolupráci na zajištění provozu sběrného dvora odpadů města Letovice, Provozní 
řád sběrného dvora odpadů města Letovice a Ceník pro obce – převzetí a likvidace odpadu 
SDO města Letovice jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov za těchto podmínek nesouhlasí s uzavřením smlouvy.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 9/5 bylo schváleno.

5. Žádost Barev a Laků Teluria o povolení na připojení 5. Žádost Barev a Laků Teluria o povolení na připojení         
k polní cestě p.č.  297/3k polní cestě p.č.  297/3

Předsedající seznámila zastupitele se žádostí firmy BaL Teluria o souhlas obce s 
připojením příjezdu k plánovanému expedičnímu skladu k polní cestě p.č. 297/3, která je v 
majetku obce Skrchov. Předsedající uvedla, že je běžnou praxí, že obec vybuduje dopravní 
spojení a inženýrské sítě k pozemkům, které později prodá k bytové nebo průmyslové 
výstavě – náklady na vybudování infrastruktury pak zohlední v ceně pozemků. Obec Skrchov
takovou možnost nemá, výstavba expedičního skladu proběhne na pozemku soukromého 
vlastníka, proto považuje za potřebné uzavření plánovací smlouvy, ve které se investor 
zaváže vybudovat dopravní připojení na svoje náklady.
Žádost firmy BaL Teluria je uvedena v příloze zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov souhlasí s připojením komunikace od expedičního skladu na
polní cestu p.č. 297/3 za podmínky uzavření plánovací smlouvy, kde se investor zaváže, že 
bude hradit veškeré náklady na vybudování inženýrských sítí a komunikace nutné 
k obsluze budovaného objektu.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 9/6 bylo schváleno.

6. Schválení přijetí dotace na zateplení obecního úřadu6. Schválení přijetí dotace na zateplení obecního úřadu
Předsedající seznámila zastupitele s rozhodnutím č. 15249573 Státního fondu životního

prostředí o poskytnutí podpory na akci "Zateplení obecního úřadu Skrchov". Celkové 
způsobilé výdaje projektu činí 1 405 168 Kč, spoluúčast obce na úhradě způsobilých nákladů
činí 140 518 Kč. Kromě toho počítá projekt s nezpůsobilými náklady ve výši 
97 000 Kč. Celkové výdaje projektu tak činí 1 502 168 Kč.

Kromě těchto nákladů je třeba počítat s dalšími náklady, které v projektu nejsou 
započítány – především je třeba rozšířit a upravit střechu, která má příliš malý přesah.
Rozhodnutí o poskytnutí dotace je uvedeno v příloze zápisu.

3. stránka z  6



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje přijetí dotace ve výši 1 502 168 Kč včetně 
spolupodílu obce dle rozhodnutí č. 15249573-SFŽP o poskytnutí podpory na 
spolufinancování projektu v rámci Operačního programu Životního prostředí z 
prostředků Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Zateplení obecního úřadu 
Skrchov“.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 9/7 bylo schváleno.

7. Smlouvy na dodávku plynu a elektrické energie7. Smlouvy na dodávku plynu a elektrické energie
Předsedající informovala zastupitele o nabídce KrÚ JMK zapojení obce do společného 

nákupu plynu a elektřiny – tyto by se nakupovaly prostřednictvím makléřů na burzách 
energií. Podle nabídky by obec mohla ušetřit cca 6 tisíc Kč/rok na elektřině a 3 tisíce Kč/rok 
za nákup plynu. Skutečná úspora ale bude nižší o poplatky za účast na burze, dále není 
počítáno s náklady na administraci změny dodavatetele. Nabídka počítá s platností smluv o 
zprostředkování nákupu energií dva roky.
Předsedající dále uvedla, že obec dosáhla úspor za  energie přechodem od dodavatele RW k 
EoN, úsporu také přinesla náhrada výbojek ve svítidlech VO úspornými žárovkami. V 
diskuzi se zastupitelé vyslovili pro to, že vzhledem k relativně malé spotřebě energií obcí 
není předpoklad rentabilní úspory při zapojení do společných nákupů energií.
Návrh smlouvy o spolupráci a kalkulace úspor jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov neschvaluje smlouvu o spolupráci na změnu dodavatele 
elektřiny a plynu.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 9/8 bylo schváleno.

8. Rozpočtové opatření č.4/20158. Rozpočtové opatření č.4/2015
Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 5/2015, které na straně 

výdajů navyšuje položku Softwarové a webové služby o 10 tisíc Kč a  položku Nájemné – 
kultura o 2 tisíce Kč, o částku 12 tisíc Kč snižuje položku Budova OU – oprava.
Rozpočtové opatření č. 5/2015 je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2015.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 9/9 bylo schváleno.

9. Schválení zjednodušeného projektu OPŽO „Zateplení obecního úřadu“9. Schválení zjednodušeného projektu OPŽO „Zateplení obecního úřadu“
Předsedající seznámila zastupitele s nabídkou firmy DEKPROJEKT s.r.o. na 

zpracování zjednodušeného projektu OPŽP – dokumentaci potřebnou pro výběrové řízení 
a realizaci akce "Zateplení obecního úřadu Skrchov". Cena za zpracování zjednodušené 

4. stránka z  6



dokumentace činí 25 410 Kč (cena včetně DPH). Zjednodušená dokumentace bude 
obsahovat zjednodušenou technickou zprávu, půdorys a pohledy pro původní a nový stav, 
půdorys střechy, výkaz výměr a rozpočet.
Nabídka na zpracování zjednodušené projektové dokumentace je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje zpracování zjednodušené projektové dokumentace 
na zateplení obecního úřadu od firmy DEKPROJEKT s.r.o., Tiskařská 10, 108 00 Praha, 
v ceně 25 410 Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 9/10 bylo schváleno.

10. Různé10. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) Vzhledem k potřebě zajistit sečení veřejných prostranství v obci se obrátila na 
agenturu zajišťující pro obec bezpečnostní školení s dotazem od kdy mohou vykonávat
mladiství jako brigádu sečení s křovinořezem. Bylo zjištěno, že brigádu smí vykonávat
osoba starší 15ti let s dokončenou základní školní docházkou, pokud je osoba mladší 
18ti let, musí mít souhlas zákonného zástupce.

b) Je dohodnuto ukončení nájmu sportovního areálu ke dni 30. 6. 2015 – po tomto datu 
bude dohodnuto předání areálu obci.
Pan Jan Rouchal uvedl, že 15. srpna by chtěli zorganizovat sportovní akci – zda by za 
tímto účelem mohli mít v kurníku uschované nějaké věci.

c) Obec již delší dobu nepořídila žádné propagační předměty, nabízí se možnost nechat 
potisknout propisovací tužky. Zastupitelé se vyslovili pro, starostka si vyžádá konkrétní 
cenovou nabídku.

d) Na obec se dostavil dědic po panu Moravcovi, se kterým měla obec smlouvu o pronájmu 
pozemku, který využívá jako cestu, a informoval starostku o tom, že stávající nájemní 
smlouva zanikla úmrtím pana Moravce a obec tuto cestu užívá neoprávněně. Starostka 
argumentovala tím, že obec řádně plnila závazky plynoucí ze smlouvy a o úmrtí původního 
majitele se mohla dozvědět až poté, co byla provedena změna v listu vlastnictví, přičemž 
nájemné za tento rok již bylo obcí uhrazeno a pozůstalými přijato, jakoby smlouva stále 
platila. Dotyčnému nabídla možnost odkoupení pozemku – situace je ale komplikována tím, 
že majitelé jsou tři a pozemek je v exekuci. Vzhledem k vzniklé situaci si starostka 
domluvila schůzku s právničkou, kde bude konzultovat další postup. 

e) Došel dopis od ředitele VAS Boskovice, kde je zdůvodněno, proč obec nemůže mít podíl na 
výnosech z odběru vody Telurií, ačkoli se nachází na území obce. Teluria odebírá vodu z 
Vlkovského vodovodu vlastní přípojkou, která nijak nesouvisí s obecním vodovodem.

f)  V neděli 21. 6. proběhl dětský den – program byl zajištěn přes agenturu, bylo zajištěno 
zapůjčení stanu pro případ deště a účast provozovatele stánku s občerstvením. Akce se 
zúčastnilo cca 48 dětí.

Zasedání bylo ukončeno v 19:30, přítomno 5 zastupitelů ze 7.

5. stránka z  6



Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Závěrečný účet za rok 2014
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014
7. Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2014
8. Smlouva o spolupráci na zajištění provozu sběrného dvora odpadů města Letovice
9. Provozní řád sběrného dvora odpadů města Letovice
10. Ceník pro obce – převzetí a likvidace odpadu SDO města Letovice
11. Žádost firmy BaL Teluria
12. Rozhodnutí č. 15249573-SFŽP o poskytnutí dotace
13. Smlouva o spolupráci při změně dodavatele energií
14. Kalkulace možných úspor při změně dodavatele energií
15. Nabídka na zpracování zjednodušené projektové dokumentace
16. Dopis ředitele VAS Boskovice.
17. Rozpočtové opatření č.5/2015

Zápis byl vyhotoven dne:  3. července 2015

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

6. stránka z  6


